

REKOMMENDATION FÖR ERSÄTTNING AV FRIVILLIGAS KOSTNADER

1. Rekommendationens bakgrund och syfte

En frivillig är en person som av egen vilja deltar i frivilligverksamhet till gagn för samfundet. Hen arbetar inte för att få materiell eller ekonomisk nytta. En frivillig arbetar utan lön från människa till människa.

Frivilliga är

- aktiva medlemmar som regelbundet arbetar för föreningen (t.ex. förtroendevalda, arrangörer av enskilda evenemang, gruppledare, ansvarspersoner och aktiva som deltar i verksamheten)
- frivilliga som arbetar vid enstaka tillfällen (t.ex. insamlare)

Rekommendationen är att frivilliga får ersättning för kostnader som uppstår i samband med frivilliguppdrag och som inte kan anses som skäligen och som inte ingår i deltagandet i frivilligverksamheten. Syftet med denna rekommendation är att garantera jämlika möjligheter att delta i frivilligverksamhet och att förtydliga och standardisera kostnadsersättningarna inom Reumaförbundet i Finland och dess medlemsföreningar.

2. Kostnader för normal frivilligverksamhet och administration

Varje frivillig står själv för vanliga personliga utgifter för frivilliguppdrag, till exempel resor hemifrån till mötesplatsen eller kostnader för kaffe. Ibland kan frivilliguppdraget till sin längd vara sådant att det medför extra kostnader för måltider, resor eller logi, som arrangören måste ta i betraktande i arrangemangen och i budgeten.

Frivilliga kan göra i förväg överenskomna inköp för förbundet eller föreningen. Inköp som görs för föreningens eller förbundets räkning kan mot uppvisande av kvitton debiteras den enhet inom organisationen som gett uppdraget. Frivilligverksamheten baserar sig på verksamhetsplanen och budgeten, vilka även ska utgöra grunden för kostnadsersättningen. Syftet med kostnadsersättningen är att ersätta de kostnader som förbundets eller föreningens verksamhet orsakar organisationens aktiva och evenemangsarrangörer.

3. Kostnader för deltagande i evenemang, tillställningar och möten

Frivilliga står själva för kostnader för deltagande i evenemang, tillställningar och utbildningar som hänförs till frivilligverksamhet. Om en organisation beslutar att en frivillig ska delta i evenemanget, tillställningen eller utbildningen, ersätter den eventuella kostnader delvis eller helt om man i förväg kommit överens om detta med deltagaren. Att delta i evenemang och tillställningar är ett utmärkt sätt att motivera frivilliga, vilket bör beaktas i verksamhetsplaner och budgetar.

4. Ersättning av kostnader

4.1 Resor

Principen är att resor ersätts enligt det billigaste färd sättet och till lägsta möjliga kostnad. Om det är billigast att göra resan med egen bil, kan detta ersättas i motiverade och i förväg överenskomna fall genom att tillämpa statens resereglemente. Det ersättningsbelopp som rekommenderas är FPA:s aktuella kilometerersättning (0,33 €/km år 2023). Samåkning rekommenderas särskilt. Det går att använda egen bil även om andra transportmedel är tillgängliga, men i sådana fall är rekommendationen att kostnaderna ersätts enligt det billigaste färd sättet.

4.2 Telefon

Principen är att man skaffar en egen anslutning till föreningen om den har mycket verksamhet som kräver att man ofta använder telefon och internet. Om frivilliguppdraget däremot kräver att den frivilliga i hög grad använder sin egen telefon, kan hen i förväg komma överens med organisationen om ersättning av telefonkostnader. Den som ansöker om ersättning för telefonkostnader, ska ange det belopp och den tidsperiod för vilken hen ansöker om ersättning. Den som ansöker om ersättning ska uppvisa en tillförlitlig redogörelse för de **telefonkostnader som ska ersättas, till exempel en specificering av de samtal som hänför sig till verksamheten.**

4.3 Utrustning

Frivilliga använder sina egna kläder och sin egen utrustning utan särskild ersättning. Av särskilda skäl kan den ansvariga organisationen stå för anskaffning och hantering av nödvändiga skyddskläder och den utrustning som behövs för frivilligverksamheten. Anskaffning av privat utrustning ersätts inte. Om det är tillämpligt att den frivilliga använder sin egen utrustning, till exempel arbetsredskap, ska detta överenskommas i förväg. Då är den aktuella organisationen ersättningsskyldig för eventuella skador.

4.4 Dagtraktamenten

Eventuellt inkomstbortfall från avlönat arbete ersätts inte. Dagtraktamenten kan endast betalas om det gäller ett långvarigt, nationellt förtroendeuppdrag. Utbetalning av dagtraktamenten ska överenskommas i förväg.

5. Skattefria ersättningar för resekostnader för frivilliga

Skattefria resekostnadsersättningar kan betalas till frivilliga för resor som görs på uppdrag av allmännyttiga samfund om ersättningsmottagaren inte står i anställningsförhållande till betalaren eller i övrigt inte får lön för det arbete som resan gäller.

För en frivillig som arbetar på uppdrag av och till förmån för ett allmännyttigt samfund är följande prestationer skattefria:

- dagtraktamente för högst 20 dagar under ett kalenderår;
- logiersättning;
- ersättning av resekostnader med kollektivtrafik utan gräns och kilometerersättningar för högst 3 000 euro per kalenderår.

Maximibeloppen för dagtraktamenten och kilometerersättningar är skatteskyldigspecifika. Samma person kan få dagtraktamenten och kilometerersättningar från flera allmännyttiga samfund och offentliga samfund. Om de sammanlagda ersättningarna från allmännyttiga samfund och offentliga samfund överskrider de ovan nämnda maximibeloppen, är den överstigande delen skattepliktig förvärvsinkomst för personen. Ersättningarna räknas ihop i samband med verkställandet av mottagarens beskattning. Utbetalaren av resekostnader behöver således inte känna till eller reda ut hur mycket resekostnadsersättningar personen har fått av andra utbetalare.

Vero.fi – Detaljerade skatteanvisningar [här](#)

6. Ersättning för uppdrag på olika organisationsnivåer

	Förbunds nivå	Regional nivå	Föreningsnivå
Förtroendeuppdrag	<p>Fullmäktige, styrelsen och dess underordnade organ Kostnader ersätts enligt överenskommelse i förväg i enlighet med resebestämmelserna för Reumaförbundets förtroendevalda.</p> <p>Rätt till ersättning av resekostnader och dagtraktamente.</p>		<p>Föreningens styrelse och dess underordnade organ Föreningen ersätter kostnader enligt överenskommelse i förväg. Inga dagtraktamenten.</p>
Representation	<p>Nationell representation fastställd av förbundet</p> <p>Förbundet ersätter sina representanters kostnader såvida dessa inte ersätts inom ramen för representationsuppdraget.</p>	<p>Styrelseträffar Föreningen ersätter sina representanters resekostnader.</p> <p>Regionala projekt och samarbeten Den sändande instansen ersätter sina representanters kostnader såvida dessa inte ersätts inom ramen för representationsuppdraget.</p>	<p>Representation på föreningens verksamhetsområde</p> <p>Föreningen ersätter sina representanters kostnader såvida kostnaderna inte ersätts av berörda instans, t.ex. äldreåd eller råd för personer med funktionsnedsättning.</p>
Utbildning	<p>Förbundet ersätter kostnader för frivilliga som verkar på nationell nivå.</p> <p>På beslut av föreningens styrelse kan föreningen om det är möjligt ersätta kostnader för deltagare som den skickat, till exempel deltagaravgift och eventuell inkvartering samt självrisk för resor. I annat fall står deltagaren delvis eller helt för sina egna kostnader.</p>	<p>Föreningen ersätter delvis eller helt kostnader för deltagare som den skickat på beslut av styrelsen.</p> <p>Deltagaren kan också delta i regional utbildning på egen bekostnad.</p>	<p>På beslut av föreningens styrelse kan föreningen om det är möjligt ersätta kostnaderna för de deltagare som den skickat. I annat fall står deltagaren delvis eller helt för sina egna kostnader.</p>

